
W COMUNE DI ACQUAPENDENTE
is Provincia di Viterbo

Piazza G. Fabrizio, 1? cap. 01021 Tel. 0763 73091 Fax 0763 711215

ORDINANZA N° 20/2014

IL SlNDACO

VISTO il fax della Soc. TALETE regìsiraio al Proi.llo n° 2853 del i4/O3/2014 dal quale risulia che a
seguiio di ro†iura della condoiia di adduzione proverienie dalle sorgenii di Piancas†agnaio
viene immessa nei pubblici acquedoiii acqua avenie una concenirazione di arsenico di
valore medio di i4ug/li†ro;
VISTA la noia della AUSL Servizio igiene Alimenii Nuirizione Acque Po†al:›ili Pubbliche in da†a
14/03/2014 con la quale viene richiesia l'emissione di un urgenie provvedimenio cau†elaiivo
di non po†abili†o;
VISTO che personale della TALETE S.p.A. sia gia effeiiuando ricognizione per individuare la
ro†iura in modo da effeiiuare la riparazione ira saloa†o e domenica prossima;
VISTA la Legge 142/90 e s.m.i., il D.Lgs n. 267 del 18/O8/2000 e le leggi in maieria di salu†e
pulolalica;
CONSIDERATO che occorre adoiiare i provvedimenii cauielaiivi a salvaguardia della
pulololica salu†e;

I N V I T A

ll ges†ore TALETE S.p.A. - Via Gargana n° 34 - Vì†erbo, di aiiivarsi immediaiamenie al fine di far
riprisiinare il valore del parame†ro arsenico eniro E limiii di cui alle norme vigen†i nel più breve
iempo possibile;

ORDINA

Alle uienze del pulololico acquedoiio del Capoluogo e della Frazione di Torre Alfina
a imen†a†e aiiualmenie dalle suddeiie acque:
- ' divieio d'uso po†aloile:
- divieio d'uso per co††uro, reidroiazione e ricos†i†uzione di alimen†i:
- “l divieio d'uso per preparazione di alimenii e bevande (escluso lavaggio fru††a e verdura
so††o flusso d'acqua e uiilizzando acqua poialoile per ul†imo risciacquo);

- il divie†o d'uso per praiiche di igiene personale che compor†ino inges†ione anche limiia†a di
acqua (lavaggio denii e cavo orale); è invece consen†iio uso dell'acqua per igiene
personale (es. doccia) iranne nei casi di presenza di specifiche paiologie cu†anee o rischio
anche iipo evoluiivo o degenera†ivo);

- il divie†o di impiego da parle delle imprese alimeniarii



Copia della presenie Ordinanza viene invia†a alla TALETE S.p.A. che gesfisce l'acquedo†io,
affinche provveda a dare la massima pubblicifa in modo che fu†fe le uienze siano informafe
ed infenrenga immediaiamenfe per far rienfrare i valori di arsenico superiori a quelli previsii
dall'Allegafo i par†e A del D.Lgvo n. 31 /Oi enfro i limifi prescri††i.
Si fa presenie che acqua dearsenìficafa pofabile e erogafa da n° 2 impianfi Loc. Pianiafa e
Loc. Campo Boario nel ferrìforio comunale.

ACQUAPENDENTE Lì 'I4/03/2014

Hündaco
Alberfo Bambini

._ ,. _
7*! .

..z= fa W =f"

. ›.'- . _
` .-"" *"| _

›e_ °
* *"\.-u.r fc»-

. ` _ '-fr _. il--_:;..t I

zww, . r.

É 1- .-1;' _- 'If
1 }`| r.

\. '4 .-
Mk!-°'¬_\-W

I.

'È


